

Handläggare  
Karin Kataria  
Fisketillståndsenheten  
karin.kataria@havochvatten.se

Datum 2023-09-04

Dnr 01979-2023

Peter Olsson  
Fredrik Lindberg  
SFPO

## Svar på skrivelse angående koncentrationsgränser i det demersala systemet

Ni har den 23 maj 2023 inkommit med en skrivelse till Havs- och vattenmyndigheten (HaV) med önskemål om att koncentrationsgränserna i det demersala systemet höjs för torsk i Skagerrak (från 8 till 9%), gråsej (från 15 till 17%) och kolja (från 9 till 12%).

Samtliga aspekter av fördelningssystemet kommer under hösten ses över inom ramen för regeringsuppdraget om införande av ett demersalt system med fiskerättigheter. I det arbetet ingår bland annat en översyn av koncentrationsgränsernas utformning. Därför bedömer HaV att det i nuläget inte är aktuellt att föreslå höjda koncentrationsgränser (vilket förutsätter forskriftsändringar och remissförfarande). HaV har däremot utrett om det finns skäl för en tillfällig höjning av någon koncentrationsgräns under året.

Av 10 kap. 13 § i Havs- och vattenmyndighetens föreskrifter (HVMFS 2014:19) om licens och tillstånd för yrkesmässigt fiske i havet, framgår vad en fiskelicensinnehavares innehav av årliga demersala fiskemöjligheter för olika kvoter högst får motsvara av den del av den nationella fiskekvoten som görs tillgänglig för fiske genom demersala årliga kvoter. Av samma paragraf framgår att om det finns *särskilda skäl* kan HaV i ett särskilt beslut för en begränsad period fastställa andra procentsatser. Koncentrationsgränserna är för torsk i Skagerrak 8 %, för gråsej (Nordsjön (Joint), Skagerrak, Kattegatt) 9 % och för kolja Skagerrak och Kattegatt 15 %.

Enligt kvotavräknad fångst den 4 september 2023 är det inget fartyg som ligger nära eller börjar närma sig koncentrationsnivån för torsk i Skagerrak. Det fartyg med högst rapporterad fångst har en infiskning på 23 141 kg, vilket är under koncentrationsnivån på 31 200 kg. När det gäller kolja och gråsej är det en tillståndshavare som har högst infiskning. När det gäller kolja har denne fiskare en infiskning på 45 794 kg, vilket är ungefär åtta ton under koncentrationsgränsen på 53 911 ton. När det gäller gråsej har tillståndshavaren en infiskning på 24 003 kg, vilket är drygt tre ton under koncentrationsgränsen på 27 681 kg. När det gäller den totala infiskningen av de aktuella kvoterna ligger denna den 4 september på 52% för torsk i Skagerrak, 64% för kolja och 41% för gråsej. För att särskilda skäl ska kunna tillämpas vid ändring av koncentrationsgränser under året bedömer HaV att det måste röra sig om att en större grupp av tillståndshavare påverkas. Eftersom det endast är en tillståndshavare som börjar närma sig koncentrationsgränserna för kolja och gråsej görs bedömningen att särskilda skäl för att tillfälligt höja koncentrationsgränserna inte föreligger.

I fångstskattningar finns fortsatta indikationer på olovliga utkast av exempelvis torsk i Skagerrak. Detta, i kombination med att fisket bedrivs i form av ett blandfiske efter demersala arter, bör beaktas när det gäller frågan om kvotnyttjande.

Beslut om denna skrivelse har fattats av avdelningschefen Mats Svensson efter föredragning av utredaren Karin Kataria. I den slutliga handläggningen av ärendet har även deltagit enhetschefen Patrik Persson och utredaren Qamer Chaudhry.



Mats Svensson



Karin Kataria